
  
 
 

  

 

 

 
DO MUZEÍ A GALERIÍ AŽ PO SETMĚNÍ – PLZEŇSKÁ MUZEJNÍ NOC OPĚT 
NABÍDNE NEZAPOMENUTELNÝ KULTURNÍ ZÁŽITEK 
 
Plzeň, 22. 5. 2025 – V pátek 30. května ožije Plzeň atmosférou 21. ročníku Plzeňské muzejní noci. 
Dvanáct institucí nechá otevřené dveře svých muzeí a galerií až do pozdních večerních hodin  
a návštěvníci se mohou těšit na kulturní putování napříč osmnácti místy po celé Plzni. Program začíná 
v 17 hodin a končí ve 23 hodin. Připraveny jsou výstavy, koncerty, divadelní vystoupení, 
komentované prohlídky i aktivity pro děti. Vstupné je jako každoročně zdarma nebo za zvýhodněnou 
cenu. 

Západočeská galerie v Plzni zve do Masných krámů na výstavu Obraz Plzně v uměleckých dílech 
19 a 20. století, kterou zájemcům osobně představí její autoři v rámci komentované prohlídky. 
Atmosféru muzejní noci doplní komiksový workshop, slavnostní vyhlášení soutěže Tvůj obraz Plzně do 
galerie a večer ve výstavní síni uzavře hudebně-dramatický pořad inspirovaným plzeňskými pověstmi. 
V přednáškovém sále galerie pak návštěvníci nahlédnou do světa Franze Kafky prostřednictvím výstavy 
Franz Kafka očima studentů FDU. 

Semlerova rezidence na Klatovské třídě nabídne večerní prohlídky unikátního interiéru světoznámých 
architektů Adolfa Loose a Heinricha Kulky za zvýhodněné vstupné, pestrý výběr výtvarných dílen na 
zahradě rezidence a koncert kapely Van Swing. „Prohlídky historického interiéru budou probíhat až do 
22 hodiny, ale vzhledem k omezené kapacitě doporučujeme zakoupení vstupenek v předstihu. Zájemci 
si je mohou obstarat  online na webu GoOut anebo v Návštěvnickém centru Semlerovy rezidence,“ 
upozorňuje Gabriela Darebná ze Západočeské galerie v Plzni a zároveň hlavní koordinátorka Plzeňské 
muzejní noci. 

Západočeské muzeum v Plzni otevře své stálé expozice v hlavní budově v Kopeckého sadech věnované 
historii, archeologii a užitému umění. Doprovodný program nabídne živé ukázky pravěké výzdoby 
keramiky, tkaní podle pravěkých vzorů a další tematické workshopy i komentované prohlídky muzejní 
knihovny s doprovodným programem pro děti. 

Národopisné muzeum Plzeňska na náměstí Republiky představí tradiční rukodělnou výrobu 
z plzeňského kraje a přiblíží každodenní život na venkově i ve městě. Chybět nebudou řemeslné dílny, 
ochutnávky (ne)tradičních pokrmů a koncert kapely Suze s repertoárem ve stylu folk’n’world music. 

V Muzeu církevního umění plzeňské diecéze ožijí duchovní a výtvarné příběhy v kulisách 
františkánského kláštera. Návštěvníci se mohou těšit na tři koncerty renesanční a barokní hudby v kapli 
sv. Barbory, vizuální projekce studentů SUPŠ Zámeček nebo samoobslužný kreativní workshop.  

Večerní program zakončí pohádková atmosféra v Muzeu loutek, kde děti potkají rytíře, vytvoří si dračí 
vejce a spolu s herci oživí legendu o Merlinovi.„Všechny objekty Západočeského muzea v Plzni nabídnou 
vstup zdarma. Muzeum zůstane pro návštěvníky otevřené až do 23:00, Muzeum loutek zavře o hodinu 
dříve,“ shrnuje Romana Němečková ze Západočeského muzea v Plzni. 

Komentované prohlídky, tvořivé dílny a hry si pro návštěvníky nachystalo také Pivovarské muzeum 
a Plzeňské historické podzemí. Přímo v muzejní expozici si návštěvníci vyzkoušejí pivovarské 

file:///C:/Users/PR/Documents/Media/Zlate_casy_040423/modra@zpc-galerie.cz
file:///C:/Users/PR/Documents/Media/Zlate_casy_040423/www.zpc-galerie.cz


  
 
 

  

 

 

dovednosti, jako je stavění soudku či chůze v ledařských botách, muzejní půda se promění v dílničku 
se stavěním Plzně z kostek, malé umělce přivítá dětský koutek s kreslením a vybarvováním. Po celou 
dobu bude přístupná také nová výstava Dej Bůh štěstí!, která mapuje historii vaření piva v regionu 
severního Plzeňska od středověku až po současnost. 

Plzeň – Turismus láká na oživenou komentovanou prohlídku setmělého interiéru bytu Voglových na 
Klatovské třídě 12 od Adolfa Loose nebo do muzea Patton Memorial Pilsen na komentované prohlídky 
a program pro děti. 

Český rozhlas Plzeň nabízí zdarma komentované prohlídky rozhlasového muzea a budovy od 17 do 21 
hodin, zájemci si jen musí týden předem vyzvednout na recepci rozhlasu časové vstupenky.   

V rámci letošní Plzeňské muzejní noci 2025 se tak návštěvníci mohou těšit na komentované prohlídky, 
oživené expozice, tvořivé dílny, workshopy pro děti i dospělé, divadla či koncerty v těchto kulturních 
institucích: 

Západočeská galerie v Plzni | Západočeské muzeum v Plzni | Pivovarské muzeum a Plzeňské 

historické podzemí | Galerie Ladislava Sutnara | Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara ZČU | 

Galerie města Plzně | Galerie Jiřího Trnky | Český rozhlas Plzeň | Byt Voglových – interiér Adolfa 

Loose | Patton Memorial Pilsen | Muzeum rodiny Škodů a Gallery Vetengl| Muzeum strašidel 

Podrobný program Plzeňské muzejní noci: www.zpc-galerie.cz/plzenska-muzejni-noc-2025 

O FESTIVALU: 

Festival Muzejních nocí pořádá Asociace muzeí a galerií České republiky s podporou Ministerstva 

kultury ČR od roku 2004. Festival muzejních nocí navazuje na Mezinárodní den muzeí, který od roku 

1977 každoročně připadá na 18. května. Fenomén Muzejních nocí patří ve velkých evropských 

metropolích již řadu let k tradičním prezentacím kulturního dědictví zvláště atraktivním způsobem. 

 

 

 

 

file:///C:/Users/PR/Documents/Media/Zlate_casy_040423/modra@zpc-galerie.cz
file:///C:/Users/PR/Documents/Media/Zlate_casy_040423/www.zpc-galerie.cz
http://www.zpc-galerie.cz/plzenska-muzejni-noc-2025

